



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: J.E CAVALCANTE PRATA

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2021

A(O)

PREGOEIRO(A) DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ : 13.559.072/0001-15 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

REPRESENTANTE E CARGO : JOSE EDMILSON CAVALCANTE PRATA - SOCIO ADMINISTRADOR

ENDEREÇO E TELEFONE: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE -CEARA CEP 61.940.115 (85) 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0481-2 E Nº CONTA BANCARIA: 32.048-X

ENDEREÇO ELETRONICO: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.558.316-7



LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO REDONDO PARA FECHAR CARTA (AMARELO/DOURADO/PRATA)	CARTELA	310	CROMUS	1,00	310,00
2	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	531	ACC	1,50	796,50
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 MEDINDO 9CM DE ALTURA E 13CM DE LARGURA, COM TINTA NA COR (AZUL, PRETA E VERMELHA) RECARREGÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPAS DE PLÁSTICO.	UNIDADE	387	RADEX	3,00	1.161,00
4	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE BMM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UNIDADE	86	MUTUAL	3,01	258,86
5	APITO DE PLÁSTICO POPULAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	120	REGINA	4,00	480,00
6	BANDEJA PORTA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO CRISTAL DE 03 ANDARES, TAMANHO OFÍCIO,	UNIDADE	240	ACRIMET	25,00	6.000,00
7	BANDEJA PORTA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO CRISTAL DE 02 ANDARES, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	251	ACRIMET	20,00	5.020,00
8	BARBANTE DE SISAL ROLO COM 700G	ROLO	190	SISALTEC	5,00	950,00
9	BEXIGA PCT COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	PACOTE	610	IDEATEX	3,50	2.135,00
10	CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), CORES VARIADAS, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 350MM X 250MM X 130MM.	UNIDADE	1.470	ALAPIAST	4,05	5.953,50
11	CALCULADORA MÉDIA, TELA INCLINADA COM 12 DÍGITOS MEDIDAS: 15 X 113 CM COM PILHA, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO.	UNIDADE	316	CLASSE	6,00	1.896,00
12	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR PRETA. (PACOTE COM 100 UNIDADES), MEDINDO 210MM X 297MM,	PACOTE	404	EJR	15,00	6.060,00
13	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR TRANSPARENTE. (PACOTE COM 100 UNIDADES), MEDINDO 210MM X 297MM.	PACOTE	704	EJR	15,00	10.560,00
14	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNIDADE	520	ELGIN	1,00	520,00
15	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE	CAIXA	604	ECCO	1,20	724,80
16	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	604	ECCO	1,20	724,80
17	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	505	ECCO	1,20	606,00
18	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	455	ECCO	1,20	546,00
19	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	335	ECCO	1,50	502,50

RISCOS e RABISCOS

J E CAVALCANTE PRATA ME

Papeleria e Variedades

20	COLA BRANCA TUBO DE 90G, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, E TRANSPARENTE AO SECAR,	UNIDADE	750	BAMBINI	1,25	937,50
21	COLA COLORIDA 06 FRASCOS PLÁSTICOS COM 25G - CORES SORTIDAS.	CAIXA	479	ACRILEX	4,00	1.916,00
22	COLA COLORIDA 06 FRASCOS PLÁSTICOS COM GLITTER COM 25G - CORES SORTIDAS.	CAIXA	464	ACRILEX	4,00	1.856,00
23	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO TUBO COM 10G, COMPOSTA DE GLICERINA, E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS,	UNIDADE	680	EJR	1,71	1.162,80
24	COLA PLÁSTICA PARA ISOPOR/EVA TUBO COM 90G	UNIDADE	510	BAMBINI	2,13	1.086,30
25	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO 01 KG	PACOTE	374	RENDCOLA	18,00	6.732,00
26	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO 01 KG	PACOTE	324	RENDCOLA	18,00	5.832,00
27	DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4X, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL	UNIDADE	280	ELGIN	1,00	280,00
28	ELÁSTICO AMARELO OURO N.º 18 PACOTES DE 500G (UGA DE BORRACHA SINTÉTICA).	PACOTE	1082	MAMUTH	2,50	2.705,00
29	ESTILETE LÂMINA DE AÇO ESTREITA 9MM, CORPO POLIPROPILENO CRISTAL RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	UNIDADE	625	BRW	0,40	250,00
30	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO 18MM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	UNIDADE	632	BRW	0,50	316,00
31	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO A4, CONTENDO 20 ETIQUETAS EM CADA FOLHA	CAIXA	142	PIMACO	15,00	2.130,00
32	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX CROMADO, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM.	UNIDADE	382	BRW	1,50	573,00
33	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA, EM AÇO CROMADO	UNIDADE	192	BRW	3,00	576,00
34	GLITTER ESCOLAR - TUBO CONTENDO 03 GR5 - CORES SORTIDAS	UNIDADE	200	GLINORTE	0,80	160,00
35	GRAMPEADOR DE MESA PARA 25 FOLHAS - GRAMPOS 26/6, ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, DURÁVEL PARA GRAMPEAR, CAPACIDADE PARA 8 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO ABERTO), 25 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO FECHADO).	UNIDADE	389	JOCAR	10,00	3.890,00
36	GRAMPEADOR MEDIO PARA GRAMPOS 23/13 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE DE BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO,	UNIDADE	322	JOCAR	25,00	8.050,00
37	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/12 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIA DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL, BASE DE BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO.	UNIDADE	88	JOCAR	40,00	3.520,00
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/8 CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	CAIXA	242	ACC	8,00	1.936,00
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13 CAIXA COM 1.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	CAIXA	252	ACC	3,50	882,00
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	CAIXA	422	LEONORA	4,00	1.688,00
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO.	CAIXA	232	ACC	10,00	2.320,00
42	GRAMPO TIPO TRILHO DE AÇO CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM.	CAIXA	154	ACC	9,00	1.386,00



J

RISCOS e RABISCOS

J E CAVALCANTE PRATA ME

Papeleria e Variedades

43	LÂMINA PARA ESTILETE (ESTREITO) MEDINDO 9MM EM AÇO DIVIDIDA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	MASTERPRINT	15,49	1.549,00
44	LÂMINA PARA ESTILETE (LARGO) MEDINDO 18MM EM AÇO DIVIDIDA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	103	MASTERPRINT	29,98	3.087,94
45	MASSA DE MODELAR; ESTOJO COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS, COM 90G, SUPER MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, SEM GLITER, PRODUTO ATÓXICO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	300	Rubrica	2,30	690,00
46	PEN-DRIVE 16 GB OU SUPERIOR. EMBORRACHADO. SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS VISTA, XP (SP1, SP2), 2000 (SP4) / MAC OS X 10.3 E SUPERIOR, LINUX 2.6 E SUPERIOR. CONEXÃO USB	UNIDADE	300	SCANDISK	20,00	6.000,00
47	PERFURADOR DE PAPEL PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS.	UNIDADE	287	CIS	15,00	4.305,00
48	PERFURADOR PARA PAPEL PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS,	UNIDADE	95	CIS	30,00	2.850,00
49	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO PALITO AAA. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	PACOTE	470	PANASONIC	2,00	940,00
50	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO PEQUENO AA. EMBALAGEM COM 02	PACOTE	380	PANASONIC	2,00	760,00
51	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	UNIDADE	419	CLASSE	12,00	5.028,00
52	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	UNIDADE	324	CLASSE	10,00	3.240,00
53	PORTA/CANETA/LÁPIS/CLUIPE/LEMBRETE CONJUGADO (3 EM 1) EM ACRÍLICO, MEDINDO 140MMX120MMX70MM.	UNIDADE	189	WALEU	9,00	1.701,00
54	PRANCHETA EM MDF COM PEGADOR DE METAL, MEDINDO 216MM X 356MM.	UNIDADE	310	SOUZA	4,00	1.240,00
55	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO DE 30CM, MILIMETRADA, COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UNIDADE	480	WALEU	0,80	384,00
56	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO DE 50CM, MILIMETRADA, COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UNIDADE	300	WALEU	2,00	600,00
57	TAXINHAS PARA FLANELÓGRAFO COM 50 UNIDADES - ALFINETE COLORIDOS	CAIXA	420	ACC	2,50	1.050,00
58	TESOURA ESCOLAR 13 CM COM PONTAS AREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL FORJADA E NIQUELADA, CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	390	NOBRE	1,80	702,00
59	TESOURA GRANDE DE 21CM COM CABO ANATÔMICO PRETO EM POLIPROPILENO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO.	UNIDADE	435	ORIGINAL	6,00	2.610,00
60	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO INQUEBRÁVEL DE 250G COM TAMPA DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	405	BAMBINI	2,00	810,00
61	TINTA PARA CARIMBO COM 42ML NAS CORES AZUL E PRETA, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS	TUBO	332	PILOT	5,00	1.660,00
62	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES (AZUL, VERMELHA E PRETA). FRASCO 20ML (TIPO PIT STOP, RADEX, OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	UNIDADE	305	BRW	4,04	1.232,20
63	TINTA PARA TECIDO FOÇA TUBO COM 37 ML, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	CAIXA	305	ACRILEX	24,00	7.320,00
64	TNT LARGURA 1,40 ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	ROLO	248	SUL BRASIL	50,00	12.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 155.548,70 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS, SETENTA CENTAVOS)						



LOTE 03 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.	UNIDADE	415	TRIS	0,50	207,50
2	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, MEDINDO 45MM X 17MM X 07MM.	UNIDADE	800	MERCUR	0,82	656,00
3	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS GRAFITE E LAPISEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 MM X 21 MM X 0,7MM.	UNIDADE	710	MERCUR	0,41	291,10
4	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS	UNIDADE	920	NOBRE	0,10	92,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,7, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO LUBRIFICANTE.	UNIDADE	3270	COMPACTOR	0,50	1.635,00
6	CANETA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO DE POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO: 2,5MM OU 5,0MM, CONTENDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, MEDINDO 120MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	1036	JOCAR	1,00	1.036,00
7	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA FINA, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	308	LEONORA	4,00	1.232,00
8	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	308	LEONORA	6,00	1.848,00
9	CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO, PRETO), COM CARGAS MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DE CORPO CILÍNDRICO, ANATÔMICO, PONTA DE POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.	UNIDADE	280	BRW	2,20	616,00
10	CANETA PARA DVD/CD NAS CORES AZUL E PRETA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, PONTA FINA.	UNIDADE	432	PILOT	2,50	1.080,00
11	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE RESINA TUBO COM 18ML, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS, DIDATILOGRAFICO, XEROX, FAX, IMPRESSORA, TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	945	ECOLE	1,00	945,00
12	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO	CAIXA	50	KOALA	1,99	99,50
13	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	380	NOBRE	3,30	1.254,00
14	LÁPIS P/ PINTURA FACIAL CAIXA COM 6 UNID	CAIXA	300	COLOR MAKE	6,00	1.800,00
15	LÁPIS PRETO Nº 2 COM PONTA E NO MÍNIMO 17CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM BORRACHA, REVESTIDO EM MADEIRA, PINTADO, EXTERNAMENTE EM COR ÚNICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA, GRAFITE INTEIRIÇO.	UNIDADE	1030	NOBRE	0,15	154,50

RISCOS e RABISCOS
J E CAVALCANTE PRATA ME

Papelaria e Variedades

16	PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, MAREADOR PARA PAPEL COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE.	UNIDADE	437	COMPACTOR	2,50	1.092,50
17	PINCEL DE PELO CHATO N.º 02	UNIDADE	290	CASTELO	1,34	388,60
18	PINCEL DE PINTURA ESPESSURA FINA CHATO 484 N.º 4	UNIDADE	230	CASTELO	1,34	308,20
19	PINCEL DE PINTURA ESPESSURA GROSSO CHATO 484 N.º 12	UNIDADE	190	CASTELO	1,39	264,10
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)						

LOTE 04 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTAVEL EM PLASTICO COR BRANCA EMBALAGEM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PACOTE	120	PRAFESTA	2,50	300,00
2	COPO, PARA AGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVOLÁVEL, COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	PACOTE	480	FC	3,00	1.440,00
3	COPO, PARA AGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVOLÁVEL, COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	PCT	5660	FC	2,50	14.150,00
4	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 75 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PCT	4925	FC	1,50	7.387,50
5	FITA ADESIVA COLORIDA 50MM X 15M	ROLO	160	ADERE	1,50	240,00
6	FITA ADESIVA MATERIAL DE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA 38MM X 50M COM 80G.	ROLO	590	ADERE	5,00	2.950,00

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7





				Rubrica	
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	410	ADERE	0,90 369,00
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 MM DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ROLO	230	ADERE	0,99 227,70
9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50 M DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	257	ADERE	5,60 1.439,20
10	FITA DE CETIM NA COR AZUL 10MMX10MX 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	315	FIDEPLA	2,50 787,50
11	FITA DE CETIM NA COR ROSA 10MMX10MX 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	340	FIDEPLA	2,50 850,00
12	FITA DE CETIM DIVERSAS CORES 10MMX10M 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	215	FIDEPLA	3,00 645,00
13	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 30MM X 50MTS	ROLO	455	FIDEPLA	2,50 1.137,50
14	GARFO, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, COR BRANCA. EMBALAGEM: 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PCT	1590	FIDEPLA	1,50 2.385,00
15	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	MUTUAL	2,00 40,00
16	PALITO P/ CHURRASCO PCT C/ 100 UNID	PACOTE	20	MUTUAL	2,00 40,00
17	PRATO, EM PLÁSTICO, FUNDO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1850	PRAFESTA	1,80 3.330,00
18	PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1750	PRAFESTA	1,87 3.272,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 40.990,90 (QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS, NOVENTA CENTAVOS)					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 211.539,60 (DUZENTOS E ONZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS, SESSENTA CENTAVOS)					

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE -CE 11 de MARÇO de 2021

J E CAVALCANTE PRATA ME
Jose Edmilson Cavalcante Prata
 José Edmilson Cavalcante Prata
 Sócio Administrador

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7